
Вторник, 28 марта 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 23 (11394)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячесла-
вовной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Киро-
ва, д. 2а,  тел. 8(49243)2-48-71, (8919)017-99-17, адрес 
электронной почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность - 32090, СНИЛС 077-
861-602 05, выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка  с кадастровым  №33:12:011217:7,  
расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Со-
бинский, сдт « Радуга», уч-к  7. 

Заказчиком кадастровых работ является Маркилова Лю-
бовь Евгеньевна, почтовый адрес: Владимирская область, 
г. Собинка, ул. Мира, д. 8, кв. 43,  телефон (8905)610-30-
97.

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Владимирская область, 
Собинский район, д. Болгары, около д. 4, «27» апреля  
2017 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Садовая, д. 9а. 

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся  с «28» марта 2017 г. по «26» апреля  2017 г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с «28»  марта  2017 г. по «26» апреля  2017 
г., по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Са-
довая, д. 9а. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
К№ 33:12:011217:6 – уч-к 6,  К№ 33:12:011217:17 – уч-к 
23, К№33:12:011217:97, а также  все смежные земель-
ные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011217 (обл. Владимирская, р-н Собинский, сдт « 
Радуга»).

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из 
земель населенных пунктов, площадью 750 кв.м, распо-
ложенного по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Устье, 
восточнее д. 18, с разрешенным использованием: для ве-
дения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Указанные заяв-
ления принимаются от граждан по их выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 
с  24 марта 2017 года  по 23 апреля  2017 года,  либо в 
форме электронных документов с использованием ин-
формационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», в 
том числе посредством электронной почты (E-mail: post@
sbnray.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета по управлению имуществом 
администрации Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

17.03.2017 № 27
О присвоении названия улицам в д. Чижово
Собинского района Владимирской области.

Рассмотрев решение комиссии по топонимике о при-
своении названия улицам в д. Чижово Собинского райо-
на Владимирской области, проект планировки территории 
под размещение объектов индивидуального жилищного 
строительства в д. Чижово, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принци-
пах организации местногосамоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Вор-

шинское Собинского района, администрация постановля-
ет:

1. Присвоить следующие названия улицам в д. Чижо-
во Собинского района Владимирской области, согласно 
приложению:

- улица Рублевская,
- улица Северная,
- улица Солнечная,
- улица Труда,
- улица Нагорная,
- улица Грибная,
- улица Центральная,
- улица Ягодная,
- улица Березовая,
- улица Заречная,
- улица Южная,
- улица Сказочная, 
- улица Светлая,
- улица Лесная,
- улица Тихая,
- улица Звездная,
- улица Луговая, 
- улица Свободы,
- улица Видная,
- улица Высокая.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его принятия и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Доверие».

Глава администрации  А. В. РЫБКИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
17.03.2017  № 3/2

Об утверждении «Положения о порядке установления 
размера платы  за пользование жилым помещением 

для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного 
фонда на территории МО Черкутинское»

В целях установления единого порядка начисления, 
сбора, взыскания и перечисления платы за пользование 
жилым помещением для нанимателей жилых помеще-
ний по договорам социального найма и договорам най-
ма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
в соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 153,154,155,156 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, Приказом Ми-
нистерства строительства и жилищно-коммунального  
хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/
пр,  руководствуясь статьями 24 и 30 Устава МО Черкутин-
ское,  Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке установления раз-
мера платы за  пользование жилым помещением для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда на территории МО Черкутинское 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику расчета размера платы за поль-
зование жилым помещением для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма  и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда на территории МО Черкутинское согласно  прило-
жению № 2.

3. Утвердить размер платы за пользование жилым по-
мещением для нанимателей жилых помещений по дого-
ворам социального найма и договорам  найма жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда согласно 
приложению  № 3.

4. Утвердить расчет размера платы на 2017 год за поль-
зование жилым помещением для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам  
найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда согласно приложению  № 4.

5. Признать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов муниципального образования Черкутинское 
сельское поселение Собинского района Владимирской 
области от 26.02.2014 г. № 1/2 «Об установлении платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) на 2014 
год и утверждении «Порядка и условий расчета платы за 
пользование жилым помещением (плату за наем) для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда на территории муниципального 
образования Черкутинское сельское поселение».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на главу администрации Черкутинское.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2017 
года и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте админи-
страции Черкутинское.

Глава поселения  Л. Е. ШАПКИНА.
С приложениями к решению можно ознакомиться на 

официальном сайте администрации Черкутинское.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
02.03.2017 № 4/1

О внесении изменений и дополнений в решение  
Совета народных депутатов муниципального 

образования Воршинское  сельское поселение 
от 28.08.2015 № 27/9 «Об утверждении 

Положения «О порядке проведения конкурса 

на замещение должности главы администрации 
муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района»»

Рассмотрев требование Собинской межрайонной про-
куратуры от 09.02.2017 № 2-3-2017, в соответствии с по-
становлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной эксперти-
зе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов», руководствуясь статьей 24 Устава муни-
ципального образования Воршинское,  Совет народных 
депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных де-
путатов муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение от 28.08.2015 № 27/9  «Об утверждении 
Положения «О порядке проведения конкурса на замеще-
ние должности главы администрации муниципального об-
разования Воршинское сельское поселение Собинского 
района» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
принятия и подлежит официальному опубликованию в га-
зете «Доверие» и на официальном сайте поселения.

 Глава поселения Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложением к настоящему решению можно ознако-

миться в администрации МО Воршинское или на офици-
альном сайте поселения: vorsha@sbnray.ru 

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д. Вышманово, с разрешенным ис-
пользованием: для индивидуальной жилой застройки, 

- площадью 1170 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:586;

- площадью 1176 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:585;

- площадью 1164 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:596;

- площадью 1170 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:595.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договоров аренды земельных участков. Ука-
занные заявления принимаются от граждан по их выбору 
лично или посредством почтовой связи на бумажном но-
сителе по адресу: 601204, Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 
17.00 с 24 марта 2017 года  по 23 апреля  2017 года,  либо 
в форме электронных документов с использованием ин-
формационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», в 
том числе посредством электронной почты (E-mail: post@
sbnray.ru).

Председатель комитета по управлению имуществом 
администрации Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.12.2016   № 39/12

О внесении изменений в Решение Совета 
народных депутатов муниципального образования 

Березниковское сельское поселение от 
27.08.2014    № 35/13 «Об утверждении Положения 

«Об оплате труда работников учреждений 
культуры муниципального образования 
Березниковское сельское поселение»

Рассмотрев представление и.о. главы администра-
ции муниципального образования, в соответствии с по-
становлением администрации Владимирской области от 
15.12.2016 г. № 111 «О внесении изменений  в постанов-
ление Губернатора области от 08.08.2008 № 562» и пись-
ма департамента культуры администрации Владимирской 
области от 20.12.2016 № ДК-01/12-3434, во исполнении 
Федерального закона от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Трудовом кодексе Российской Федера-
ции», руководствуясь статьей 24 Устава МО Березников-
ское,  Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов муниципального образования Березни-
ковское сельское поселение от 27.08.2014 № 35/13 «Об 
утверждении Положения «Об оплате труда работников уч-
реждений культуры муниципального образования Берез-
никовское сельское поселение»:

1.1. В пункт 1.6 пункта 1 приложения к решению внести 
следующие изменения:

1.1.1. абзац 7 изложить в следующей редакции:
Базовые оклады профессиональных квалификационных 

группы 
- «Общеотраслевые должности служащих первого уров-

ня» - 2558 рублей;



2 Вторник
28 марта 2017 года 

№ 23 (11394)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5127

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

- «Общеотраслевые должности служащих второго уров-
ня» - 2679 рублей;

- «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» - 3306 рублей;

-«Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня» - 6142 рубля;

- «Общеотраслевые профессии рабочих первого уров-
ня» - 2361 рубль;

- «Общеотраслевые профессии рабочих второго уров-
ня» - 2679 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансо-
вым вопросам Бедину Т.Н.

3. Настоящее решение Совета народных депутатов 
вступает в силу с 01.01.2017 года и подлежит официаль-
ному опубликованию в газете «Доверие».

Глава поселения   А. И. АВЕРЬЯНОВ.                                         

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА
  20.03.2017  № 191

О проведении месячников  по  санитарной 
очистке, благоустройству и озеленению

 территории г. Собинки в 2017 году
В целях улучшения санитарного состояния, повышения 

уровня благоустройства и озеленения города и в соответ-
ствии с Уставом МО г. Собинка, администрация города 
постановляет:

1. Объявить и провести с 24 марта  по 30 апреля и с 15 
сентября по 15 октября 2017 года общегородские месяч-
ники по санитарной очистке, благоустройству и озелене-
нию территории города Собинки.

2. Привлечь к участию в месячниках население, коллек-
тивы предприятий и организаций, закрепив за ними тер-
ритории, подлежащие санитарной  очистке, благоустрой-
ству и озеленению. 

3.   Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК, домовые ко-
митеты, собственники многоквартирных домов с формой 
управления – непосредственная форма управления соб-
ственниками помещений – выполняют уборку территории 
согласно кадастровому плану.

4. Организации, учреждения, торговые предприятия, 
независимо от формы собственности, собственники жи-
лищного фонда частного сектора – выполняют уборку соб-
ственных территорий и прилегающую территорию на рас-
стоянии 10 метров по периметру.  

5. Руководителям жилищно-коммунальных организаций 
города, управляющих компаний, товариществ собствен-
ников жилья, жилищно-строительных кооперативов: 

- в ходе месячника ликвидировать стихийные свалки на 
территории города;

- рационально использовать в работе транспорт комму-
нальных служб,  предприятий   и организаций;

- организовать санитарную очистку от мусора внутрик-
вартальных территорий (дворов) города с привлечением 
населения;

- восстановить нарушенное при проведении аварийно 
–восстановительных   работ благоустройство городской 
территории;

- привести подвалы домов в надлежащее санитарное 
состояние; 

- обеспечить своевременный вывоз твердых бытовых 
отходов.                

6. Проводить обрезку сухих деревьев и сучьев специа-
лизированными бригадами жилищно-коммунальных орга-
низаций по согласованию с администрацией города.  

7. Отделению Государственной инспекции безопасно-
сти дорожного движения ОМВД России по Собинскому 
району  обеспечить контроль за транспортом с целью обе-
спечения вывоза мусора на полигон ТБО в Петушинском 
районе (Центр по переработке и утилизации твердых ком-
мунальных отходов около д. Бабанино Петушинского рай-
она), предотвращая захламление и образование несанк-
ционированных свалок в зеленой части города.

8. В целях соблюдения экологических, санитарных, по-
жарных норм и требований, запретить сжигание сухой 
травы, веток, мусора в зеленой части города. 

9. Отделу ЖиРИ администрации г. Собинки,  КУВО «Вла-
добладмтехнадзор» по г. Собинка и Собинскому району и  
территориальному управлению Роспотребнадзора в Пе-
тушинском и Собинском районах, привлекать к админи-
стративной ответственности нарушителей правил благо-
устройства и содержание территорий в ненадлежащем 
санитарном порядке, а так же не выполняющих пункты      
№ 4,5,6,7,8 данного постановления.

 10. Предложить всем трудовым коллективам и населе-
нию провести 14 апреля и 06 октября текущего года мас-
совые субботники по уборке территорий, благоустрой-
ству, посадке деревьев и кустов.

11. Рекомендовать руководителям всех предприятий 
и организаций  в ходе проведения месячников предо-
ставлять в отдел жизнеобеспечения и развития инфра-
структуры администрации города (факс 2-17-16) отчеты 
о выполнении данного постановления по форме согласно 
приложению к постановлению.

12. Настоящее постановление подлежит опубликова-
нию в газете «Доверие» и на сайте администрации города.

13. Контроль за выполнением данного постановления 
оставляю за собой

21.03.2017 №  196
О назначении публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в «Проект планировки 
с проектом межевания территории: ул. Ленина - 

Парковая г. Собинки Владимирской области»
В соответствии со статьей 28 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 15, 
28, Устава МО город Собинка, решениями городского Со-
вета народных депутатов: от  18.01.2006 № 15/2 «Об ут-
верждении положения о публичных слушаниях», админи-
страция города постановляет: 

1. Назначить на 27 апреля 2017 г. на 16 00 часов в зда-
нии администрации города, расположенном по адресу: 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1 (актовый зал), публичные 
слушания по проекту внесения изменений в «Проект пла-
нировки с проектом межевания территории: ул. Ленина - 
Парковая г. Собинки Владимирской области»,  согласно 
приложению.

2. Комиссии по землепользованию и застройке муни-
ципального образования город Собинка в установленном 
порядке организовать работу по подготовке и проведе-
нию публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в «Проект планировки с проектом межевания территории: 
ул. Ленина - Парковая г. Собинки Владимирской области».

3. Установить, что письменные рекомендации по проек-
ту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на-
правляются в комиссию по адресу: г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 1, или на электронную почту: arh@sobinka-city.ru. 
Прием письменных предложений прекращается в 17-00 в 
день, предшествующий дню проведения публичных слу-
шаний. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования в газете «Доверие» (без 
приложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления                
г. Собинки (с приложением).

5. Контроль  за выполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

И.о главы города А. И. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
22.03.2017  №  180

О проведении месячников санитарной 
очистки, благоустройства и озеленения 

населенных  пунктов в 2017 году
В целях улучшения санитарного состояния, повышения 

уровня благоустройства и озеленения городов, поселков, 
других населенных пунктов муниципальных образований 
района и в соответствии со статьей 34.2. Устава  района, 
администрация района постановляет:

1. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений:

- провести с 25 марта по 30 апреля  и с 01  октября по 30 
октября 2017 года на территории муниципальных образо-
ваний месячники санитарной очистки, благоустройства и 
озеленения городов, поселков и других населенных пун-
ктов;

- привлечь к участию в месячниках население, коллекти-
вы предприятий и организаций, закрепив за ними терри-
тории, подлежащие санитарной очистке, благоустройству 
и озеленению;

- обеспечить восстановление благоустройства, нару-
шенного при производстве земляных работ, а также  бла-
гоустройства территорий, прилегающих к строительным 
площадкам;

- обратить особое внимание на очистку зеленых зон во-
круг городов, поселков и других населенных пунктов, мест 
массового отдыха граждан, источников забора питьевой 
воды, ликвидацию несанкционированных свалок мусо-
ра, а также ремонт малых архитектурных форм, детских и 
спортивных площадок;

- предложить трудовым коллективам  и населению про-
вести   22  апреля и 7 октября текущего года, массовые 
субботники по  уборке территорий, благоустройству, по-
садке деревьев и кустарников.

2. Рекомендовать руководителям всех предприятий, ор-
ганизаций, главам администраций городских и сельских 
поселений представлять информацию о проведенных 
мероприятиях и результатах каждого месячника в  МКУ 
«Управление сельского хозяйства и природопользования»  
(электронная почта -  nature@sbnray.ru) еженедельно опе-
ративную информацию, в период проведения месячника 
санитарной очистки, благоустройства и озеленения насе-
ленных пунктов, каждую пятницу до 10 ч.00 мин; отчет об 
итогах проведенных мероприятий каждого месячника до 
10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,  
по форме согласно приложению.

3. Контроль  за выполнением данного постановления  
возложить на первого заместителя главы администрации  
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Филипповой Натальей Влади-
мировной, 601352, Владимирская область, г. Судогда, ул. 
Ленина, д. 33, адрес эл. почты sudogdaproekt@mail.ru, кон-
тактный телефон 8-49-235-2-30-50, № 27393 регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность,  выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011218:41, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Асерховское сель-
ское поселение, д. Федурново, снт Федурново, кадастро-
вый квартал 33:12:011218.

Заказчиком кадастровых работ является Чередник Ва-
силий Николаевич  (Владимирская область, г. Радужный, 
квартал 3, д. 10, кв. 43, тел. 8-919-003-71-50).

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское сельское поселение, д. 
Федурново, снт Федурново «28» апреля 2017 года в 09 ча-
сов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Судогда, ул. Ленина, д. 33 (тел. 
8(49235)2-30-50).

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 28.03.2017 г. по 28.04.2017 г. обоснованные возра-
жения относительно местоположения границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются  с 28.03.2017 г. по 28.04.2017 г. по адресу: г. 
Судогда, ул. Ленина, д. 33

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование: када-
стровый номер: 33:12:011218:40, адрес: Владимирская 
область, Собинский район, МО Асерховское сельское по-
селение, д. Федурново, снт Федурново.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток ( часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ « О кадастровой де-
ятельности».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА 
 21.03.2017 № 200 

 О внесении изменений в приложение  
к постановлению администрации города  

от 05.11.2014 № 70 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории города Собинка на 2015-2020 
годы» в редакции постановлений № 583 
от 25.08.2016 г; № 112 от 09.02.2017 г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь постановлени-
ем администрации города Собинки от 29.08.2014 № 354 
«О порядке разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ города Собинки»,  Уста-
вом муниципального образования город Собинка, адми-
нистрация города  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению 
главы города  от 05.11.2014 г. № 70 «Благоустройство тер-
ритории города Собинка на 2015-2020 годы» следующего 
содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку 
«Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе 
по источникам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджет-
ных ассигнова-

ний программы, 
в том числе по 

источникам

На реализацию Программы необходимо 
115489,443 тыс.рублей,   

в том числе средств:                                 
местного бюджета города Собинки - 

115489,443 тыс.рублей 
Дополнительное финансирование  ежегодно 

уточняется.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы», из-
ложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий программы, сроки их выполне-
ния,  объем финансирования по каждому мероприятию 
отражены в Таблице № 2 настоящей Программы.

Общий объем финансирования Программы в 2015-2020 
годах составляет 115489,443 тыс. руб., в том числе:

Объемы 
объемы
финанси
рования

на
2015 г.,

тыс. руб.

Объемы 
объемы
финанси
рования

на
2016 г.,

тыс. руб.

Объемы 
объемы
финан-

си
рования

на
2017 г.,

тыс. 
руб.

Объемы 
объемы
финанси
рования

на
2018 г.,

тыс. 
руб.

Объемы 
объемы
финан-

си
рования

на
2019 г.,

тыс. 
руб.

Объемы 
объемы
финан-

си
рования

на
2020 г.,

тыс. 
руб.

15717,072 19045,371 18727,0 19760,0 19880,0 22360,0

Мероприятия и объемы финансирования Программы 
уточняются ежегодно при формировании проекта, исхо-
дя из возможностей бюджета города Собинка на соответ-
ствующий финансовый год, при обязательном рассмотре-
нии результатов мониторинга и оценки эффективности 
выполнения мероприятий в отчетном периоде.

Финансирование мероприятий программы предусма-
тривается за счет средств бюджета города. В процессе 
реализации мероприятий программы могут быть привле-
чены дополнительные средства, как из бюджета города, 
так и из иных источников.

1.3. Таблицу № 2 «Перечень программных мероприя-
тий» приложения к муниципальной программе «Благо-
устройство территории города Собинка на 2015-2020 
годы»  изложить в новой редакции согласно приложению   
к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та его официального опубликования в газете «Доверие»  и 
подлежит размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления г. Собинки. 

3.  Контроль за исполнением  данного постановления 
возложить на заместителя главы администрации  по ос-
новным вопросам.

И.о. главы города А. И. УХОВ.
С приложением к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка. 


